## De Symptomatum Causis.

**F**ebris Acuta continua, non Maligna, ex obstruptione Glandularum, Cutanearum præcipue, indeque Sanguineorum Vasorum Plethora pendere, plerique autem. Et in Febre simplice Miliari Succo Nervoso idem accidere, verisimile est. Nam ut Nervi ex Obstructione tenduntur, ita ex Tensione Dolor oritur, hujuscem Febris Symptoma omnium ferè primum. Ideoque Medicamentis Diaphoreticis, Plethoram & Obstructionem Nervorum Capillarium minuentibus, potius quām Laudano consoluntur. Uti & ex Petechiarum aut Variolarum eruptione, Ægri à Dolore, Symptoma eorum primario, magis liberantur, quam ab uso Laudani.

Succus Nervosus, Nervorum Capillarium obstruktione auctus, & in suo motu repulsus, Motum irregularem imprimet Spiritibus Animalibus, & Horrore Ægrotum afficit.

Calor autem succedit Frigori, ex Succo Nervoso in Sanguinem (tandem obstruktione referat) copiosiss transuso, motumque Sanguinis citatiorem generante. Neque tamen hic, ubi Sanguis scatet partibus serof-acidis, quæ motum ejus inhibit, Pulsus adeo magnus est, ac in aliis Febribus; quæ primò in ipso Sanguine, salinis sulphureisque particulis luxuriante, excitantur.

Calor & Frigus se mutuò excipiunt, sed irregulariter. Nimirum à serofitate Sanguinis, Succo que Nervosi ab eo secreti: qui exinde citius à Medicamentis, motu Corporis, multiloquio, vel Animi Pathematis, affecti sunt. Ideoque nihil magis conductit ad Caloris Frigorisque irregularem recursum cohendendum, quam mora in Lecto & Qui-tudo.

Pectoris oppressio & suspitia, à Liquore Nervoso, in Nervis Pectoris Capillaribus flagrante

nante orientur. Vesiculis enim seu Pustulis Miliaribus emissis. Ægri ab oppressione liberantur. Certe à Sero in Asperæ Arteriaæ extremitis Ramulis minimè pendet: Ita enim producetur Asthma, & Pharmacis Pectoralibus oppressio allevatur; quæ tamen hic sunt inutilia, & quæcumque Pustularum Miliarum eruptioni incommoda.

Oppressionem hanc comitatur Spirituum defectus. Ne sapere ob Sanguinis serositatem, indeque parciorum in Succum Nervosum Spirituum secretionem. Oritur etiam à Succi Nervosi serositas. Spiritus Animales onerantur. Serositas enim per Diaphoresin diminuā, liberantur Spiritus Animales, viresque Æger recuperare videntur. Non secus ac Bajulator, qui deposito onere Spiritus statim refutat. Quod non accedit in Spirituum defectu, ex Hypercadarsi orto. Et notissimum est hæc Febris Miliaris laborantium, non secus ac oneribus defessorum, Pulsus eundem manere, dum Spirituum defectum passi sint, & ab eodem liberantur. Verum ex Evacuatione nimia, Pulsus debilitas, Spirituum depressionem responderet.

A mortuorum Animalium magis celeri insomnes sunt, saepè delirant; & quoties ad somnum se componunt, de quadam Sensu Interni Confusione queruntur.

Quando in Vigilis Caput indolens est, à minori Imperio Sanguinis versus Cerebrum pendet. Licet enim mortuus paulò vegetiore circuit, quam in Sanis: remissius tamen quam in aliis Febris, sive intermitentibus sive Continuis, movetur. Quam mobrem & Situs hic longe maior est, quam in Febre Ardente. Et eadem ob causam Urina est magis decolor, Sanguinemque similior: Et majori copia emissi, ex Aciditate Sanguinis serum separante. Quæ de causa frequentius etiam expuerere solent.

A Serositate Spirituum Animalium Musculi antagonistæ non semper æquilateri contracti retinentur; unde sunt Motus Convulsivi. Si autem à serositate praedita Contractio Musculorum fuerit debilior, Lingue Manuumque solummodo fit Tremor.

In hujus Febris principio, si Ægri, Similitudine Vaporum decepu, è Lecto surgant, calidæ Medicamenta usurpent, Sanguinis Spirituumque motus exinde augentur: Et loco Pustularum Miliarum Natura ad Materiæ morbificæ intempestivam ac devium Secretionem stimulatur. Unde producentur Symptomata, secundum varias Partes in quibus deponitur, variata; Febrisque Miliaris sub alterius Morbi formâ delitefecit. Si in Ventriculo, Nauseam & Vomitum paret; in Intestinis, Dolorem & Diarrhæam. In quo casu, Dolores & Diarrhæa, ciuius leui & continua Diaphoresi, quam Liudano vel Astringentibus recedunt. Et si contigerint solummodo duæ tresve Sedes, absque Ventris Torminibus, Spirituumque Defectu, quæcumque Astringentia & Opiata censio amovenda. Quippe se penumero fatis est Materiæ, tam in Sedes, quam in Pustulas Miliaris distribuendæ. Quapropter & de earum Eruptione à Sedibus nihil memendum est. Idemque experimur, ubiqueque Materiæ abundant secernenda: Exempli gratiæ, in Variolis ubi nec Enema, nec Venæsectio, Pustularum Eruptionem impedit. Nec quicquam mali accidit à Catameniis, toto Variolarum cursu lente effluentibus.

Pulsus denique sit debilis, à Serositate Sanguinis Succique Nervosi; & proinde Spirituum Animalium paucitate, Cordisque laxiore Systole.

Tom. II.

#### De Signis in hæc Febre Prognosticis.

**D**E hæc Febre Prognosis ita instituenda est. Si Ægri sui Regimen in principio omiserit, Medicusve Pharmaca calida Diaphoresin minimè excitantia prescripserit; licet Symptoma ab initio fuerint mitiora, Morbus tamen saepè in pejus ruit, & vel mortem, vel ægritudinis diuturnitatem minitatur.

Si ab initio Pers aliqua doleret, vel Æger indolenter calesceret, aut Et Ventriculus ægrotaret, deindeque Calor & Frigus alternis vicibus, intervallis tamen inæqualibus recurrerent. Si rituumque defectus, & Pectoris Oppressio cum Suspensis, facilis respiratio conjuncta sint, tandemque Pustulae cum leni & perpetua Diaphoresi sese ostenderent, res plerumque in vado est.

Delirium, Motus Convulsivi, Convulsio, vel Apoplexia, si ex Signis hujus Febris Pathogomonicis, nempe summa Pectoris Oppressione, cum Suspensis, Spirituumque Defectu, Symptomata comitantia viderentur, & in principio accidenterent, facilius Medici diligentæ Praxi regulari cedunt. In progressu vero, & declinatione, ubi Æger imbecillior est, & Pustulae Miliares, aut ex impresso Frigore, aut forsan à malâ præxi delitescent, in Cerebrum. Nervosque lethalis fit metathasis, & brevi Mors sequitur.

In hæc Febre, suppressio Diarrhææ subitanea, sive fiente, sive Astringentia, sive Opiatorum ab usu sit, Apoplexiæ cavere jubet, Præcipue, si iste Morbus, ex Plethora & Partium strætura, statret in procinto.

Citrinus Urinæ Color, qui subito in pallorem transit, de metuenda Metathasis Medicum monet.

In Puerperis hæc Febre correptis, Diarrhæa Symptoma periculofum est. Non modò enim Pustularum Eruptionem, sed & Fluxum Lochiorum impedit,

Respiratio difficultis, Vox fauibus hærens, & linguae Tremor, inter periculosa Symptomata collocanda sunt. Præcipue, Dyspnœa Nervosi.

Ægri, quæ magis somnolenti, eò felicius convalecent.

Qui mitioris sunt Indolis, facilius quam qui Feroces & Iracundi, liberantur.

Si Natura & Medicus, quasi juctis manibus procedant, statim à desiccatis Pustulis Ægri vires recuperant. Nisi, ex abundantia Materiæ Morbificæ, Reliquæ super Partem aliquam separantur.

In Febre Scarlatina, si Pustulae Miliares Colori rubro exuncto superveniant, salutem promittunt.

#### De Febris Miliaris Simplicis Curatione.

**E**X hujus Febris Miliaris Simplicis Natura descripta indicationes curativæ sunt hujusmodi. Nitrum, Sanguinis & Succi Nervosi Aciditatem dulcificare, eotumque Serositatem diminuere, nec non Spiritus Animales liberare & restituare: Et hac Methodo obviam eundo periculosis Symptomatis, Spirituum Animalium Sanguinisque Motum ad æquilibrium restituere. Quo fato, Pustulas Miliaries è Materiæ ritè præparatâ genus, solito tempore expectare licet.

Ad sanguinis Succique Nervosi Aciditatem (unde Coagulationes sanguinis, & seri secretiores proveniunt) edulcorandam, Medicamenta, vulgo Alcalina dicta, & præcipue Tinctures, sunt eligenda: E quibus sunt Oculi Cancerorum, Mar-

garitae praeparatae, & similia. Et ad eorum serositatem simul minuendam, quæ etiam lenem & continuum Diaphoresin promovent, maximè omnium present: in quorum numero Pulvis è Chelis Cancerorum compositus, Lapis Goensis, & Bezoar Orientalis, præcipuum locum obtinent. Horum enim usu, dies aliquot repetito, Sanguinis & succi Nervosi vitia corriguntur; Pulsusque ad fortiorum motum restitutus, magisque æquabilem, Pustularum Miliarium eruptionem accelerat. Equidem, si nulla ratio Diaphoreseos habenda esset, neque alicujus Indicationis, nisi ut Sanguinis Spiritusque Animales exaltentur; calidiora Cardiaca, uti Radicem Serpentariae Virginianæ aut similia, vel etiam Vinum ipsum tutò & copiose sumere licuerit. Hæc autem & hujusmodi, in hæc Febre, viz. ad Pustulas Miliaries expellendas, raro locum habent. Nam Sanguinis Fermentatio vehementior, & Materie morbiscaæ contemporanea secretio, non bene convenientur. Et sæpe calidorum usu, Delirium, Motus Convulsivi, & similia producuntur. Omnes itaque Secretiones, sive Naturæ, sive Arte effectæ, faciliter lente procedunt. Id quod à Medicamentis Testaceis obtinetur; quæ dum Calorem fovent mediocrem, simul & edulcorant, & Diaphoresin promovent.

Ad Serositatem minuendam optimè etiam respondent Vesicatoria: Nec non ad Coagulationes sale suo Volatili impediendas. Nullum itaque aliud Remedium Spirituum Animalium Commotionem magis sedat, Somnumque conciliat, aut Spiritus depresso levare solet. Materiæ enim morbisca ex aliqua parte eorum ope dimidiatur, Naturæ reliquam, viâ sibi consuetâ, faciliter amandare potest: tantum abest ut Pustularum Eruptionem impediatur. Neque tamen plura unâ vice Vesicatoria, sed alia post alia, applicanda sunt, nisi grande aliquod Symptoma exigat. Notandum autem est, postquam ulcus prioris Vesicæ siccatum fuerit, quamprimum aliam debere excitari. Cum sæpe observaverim, omnia Symptomata statim à siccatis prioram Vesicarum Ulceribus ingravescente, iterumque ab aliis Vesicis excitatis fieri leviora.

Anno 1697. quidam hæc Febre correpti non modo Capitis Dolore, sed & Tumore affecti sunt: Attamen ex Vesicatoriis successivè appositis, dietim immutatis. Ex appositis pone Aures disparuit Frontis Tumor; Temporum & Oculorum, ex tertio inter scapulas, & Genarum similiter, Labiorum, Fauciisque, ex aliis super Brachiis, Femoribus, Tibiisque, ut in sequentium Historiarum primâ fusi ostenditur. Et notetur quod ex minimo temporis intervallo, à prioris Vesicæ exsiccatione ad generationem alterius, & Dolor & Tumor aucti fuere.

Anno 1704. quorundam in hæc Febre Fauces occupavit Dolor, illius qui in Anginâ æmulus. Quo percepto Symptome, licet multi subito mortui sint, eo tamen leni & continua Perspiratione dominato, omnes sub meâ Curatione evaserunt.

In hæc Febre, Cathartica raro sunt admittenda, non nisi grande aliquod Symptoma indicavrit. Emollienti verò Enemati, ad primas Vias mundificandas, sæpe locus est.

Raro etiam Sanguinis emissio permittenda, nisi ex urgente aliquo Symptome, viz. Asthmate, Pleurite, vel simili indicaretur.

Animi Pathemata in hæc Febre vitanda sunt. Et quæcunque commovent Spiritus Animales, sive grata sive ingrata fuerint, noxia sunt. Quietudo etiam in lecto imperanda est. Contrario autem in hac Febre incipiente regimine, Pustularum miliarium materia versus cutem motura, aliò re-

pulta, Symptomata periculosa producit. Quibus Symptomatis, si talia adhibeantur, medicamenta qualia ad primarium Morbum inepta sint, vel mors, vel Morbus Chronicus, sine ulla postea Pustularum eruptione, sequitur. Unde discimus qui sit, ut Puerperæ ex hæc Febre felicius emergant. Ob id nempe, quod in lecto tranquillo animo se continent, lenem & perpetuam Diaphoresin sibi concilient; cibisque Potulentis, calafacentium Pharmacorum loco refocillentur. Sæpe enim observare est, eas, quæ in lecto bene se habere visæ sunt, si inde surgant, tanto spirituum defectu correptas fuisse, ut moribundæ videantur, & ex iis nonnullæ subito obierint. Quæ etiam nimis properè lectum renuant, se tantum Histericæ affectas æstimantes, statim in pejus ruunt.

Hujus rei instantiam jam præ oculis habeo in Domina Shepherd, in Vico vulgo vocato Bartholomæ Lane, habitante, & cui D. Lancashire fuit Pharmacopœus. Illa Pectoris Oppressionem cum Suspiriis, nec non Confusionem interni Sensus, Cordisque palpitationem passa est: quæ Symptomata, & Ægra, & astantes, Vapores æstimarunt: Ideoque necessarium esse putabant, ut è Lecto resurgat. Simul ac verò induerat Vestimenta, Temores & Motus Convulsivi, prædictis Symptomatis sunt adjuncti. Ego jam ad Illam vocatus, ex oppressione Pectoris, cum Suspiriis, Spiritu umque defectu, Febre Miliari, laborare censui, & in periculoflare, nec sine leni & continua Diaphoresi servari posse. Praescripsi itaque in lecto quietudinem, seclusa Visitantium turbâ; Vesicatorium inter scapulas applicandum; Bolumque sequentem sextâ quaque horâ cum Julapio sumendum.

R. Pulv. è Chel. Cancr. comp. Spermat. Ceti, & Ægr. Crocigr. vj. Syr. Paralys. q. s. Mj. f. Bolus.

Qua methodo adeò latè res cessit, ut intra biendum Motus Convulsivi penè penitus aboliti fuerint. Pustulæque Miliaries, jam tandem enatae, altius indies emicuere, serumque in iis, usque ad earum exiccationem, videbatur magis incrassari & albescere.

Puerperæ hæc Febre laborantes, & nimis citè lectum renuentes, nonnunquam ex improviso moriuntur: uti accidit Dominæ Barkley; ad quam licet vocatus eram, tamen ante adventum meum mortua est. Amici Illam, nullo Morbo, præter Vapores vulgo dictos, affici putarunt. Et proinde exsurgere, immiscere se Colloquiis, & similia, sanæ instar, agere voluerunt. Ego verò, ex dolore Femoris oppressione Pectoris, suspiriis, spirituumque defectu mihi narratis, ipsam Febre Miliari periisse ratus sum. Et allata Candela, Pustulas Miliaries quamplurimas super Pectori adhuc eminentes vidi. Et nullus dubito, quin ex frigore, materiam Pustularum in Nervos repellente, hæc Mulier morte subitanea oppressa fuerit. Id quod etiam quibusdam Parturientibus in simili casu accidisse memini. Ideoque, ubi ad Parturientes vocatus, Febris Miliaris signa viderim Pathognomonica, moram in lecto, ut Ægra ad partum se componat, impero.

In prædictæ Dominæ disseclo Cadavere, nil morbosum conspexi præter Polypum. Qui ab eadem causâ ac ipsa Febris, viz. serofitate acidâ proveniens, minimè mortis causa existimanda est.

Sæpe etiam observare est, eos qui in lecto bene se habere visi sunt, si exsurerent, tantum spirituum defectum sensisse, ut moribundi viderentur, cuius rei in Historia casus D. Smith, in Area Bartholomæ Close vocata, exemplum dabimus. Ideoque Cautela, tum à Parturientibus, tum Puerperis observanda est, ut si Pectori oppresso & languore, sine causa evidente affectæ fuerint, statim

Obstet.

Obstetricis ope partum avelli carent, & spretis mulierum arguunculis in contrarium, ad elicendam diutinam Diaphorelin se lecto affigunt.

*De Curatione Febris Miliaris Symptomatum.*

**S**ingulis Symptomatis iisdem Remediis occurrentium cuncto, quibus unum malumus, si solitariè apparuerint: nisi si quod Symptoma contra indicet: quod à perito Medico perspicendum est.

Capitus vel pars alterius cuiuscunquam Dolor, longè certius leni & continua Diaphoræ, quam Opiatis consupitur. Quemadmodum in Febris petechialibus Variolisque, nullo modo Dolores sedari vidimus, donec expellenda materia super cutem eminet. Cum itaque vel pariurienti, vel dolore quovis laboranti advocatus sim, & spirituum defectum pulsusque frequentem ac paulò debiliorem viacim; omisis Hypnoticis, Naturæ momen geret, & statim Diaphorelin excitare soleo. Sin autem Doloris vehementia Opiatorum usum indicaverit, Diaphoretica admiscenda impero. Alias aut non sedant Dolorem, aut ejus loco aliquid malum afferunt. Et si pleuriticus si dolor, vel aliquib[us] Inflammationem ostendat, Venælectio raro est omitenda.

Quoties Calor & Frigus alternis vicibus & irregularibus recurrent, ut plerumque solent; lenis Diaphorelin, ex Pulv. è Chel. Cancr. comp. usu, valde prodest; si modò sine Calefacientibus sumptus fuerit. Quod, etiam a nonnullis parvi pendatur Remedium, multo tamen ejus virtutem expertus sum. H[oc] que, ex multis aliis, uno Exemplo in D. Bouon, D. Salter pharmacopœi Filia, satis patet. Illi secundo die à partu, doluit Abdomen prope Cocan. Qua in parte lento dolore, calore deinde & frigore alternis, nec non Vigiliis & oppressione pectoris cum Suspiriis, & Languore, afflita fuit: tandemque post dies aliquot pustulae Miliares exudarunt. Solo itaque pulveris è Chelis Cancrorum compositi usu sexta quaque hora, ad continuandam Diaphorelin; omniisque Pathemata prohibendo, Agriamque Cibis fovendo Potulentis, Vinoque paucō Canarino, illamque dies quatuordecim post emissas pustulas lecto alligando; æquè feliciter convaluit, ac si non ægrotasset. Etiam ante partum calor Hæticus, Tussis, difficilisque Respiratio, Tabem minutarint. Constat itaque multis h[oc] Febre correptis sanitatem redintegrari longè difficultius; aut ex debita Cura in principio omisa, quasi Agra tantum Hysterice labore, aut valde Calefacientium abuso, materiam scilicet Morbificam, non criticè, sed symptomaticè expellentum. Et observatu non indignum est, quod hac currente Febre, ut praedictum pulverem, experimenti gratia, omitendo, non solum cessavit Diaphoresis, sed Symptoma omnia pejora videbantur: ita & illius usum repetendo, quæcumque laudabiliora renovari.

A Vigiliis levantur, Vesicatoriis, & quietudine in lecto, remotis omni strepitu Animique pathematis.

Ad Delirium maximè prodest Antimonium Diaphoreticum, per se sumptum. Quod licet à quibusdam Medicis ut effæta Calx aestimetur; saepet tamen, & semper per se optato succedit, non modò in Vigiliis, sed & in Delirio præscripti.

Sæpe etiam pacantur Vigiliæ, leni & continua diaphoresi. Ad quam efficiendam, si pulvis predicti usus sit irruens, Spiritu Cornu Cervi, aliis Medicamentis præferendus est, & in posseto Salviano potius bibendus, quam Salviae infuso. I-

*Tom. II.*

deò scilicet, quod plus nutrimenti in h[oc] Febre magis necessariu, suppeditet.

Opiata, si unquam in h[oc] Febre, post Vesicatoria admibenda sunt. Et urgente Diarrhoea, vel pustularum eruptione remorata, Conf. Fracastorii aut Theracea Androm. locum præcipuum tenet.

Nihil à me expertum est, quod felicius motus convulsivos in h[oc] Febre compescit, quam omnes illinre Attus Succini Essentiæ; illiusque quasi viginti guttas à quoq[ue] convenienti liquore sepe exhibere.

In oppressione Pectoris cum suspiriis præcipue Asthmate Convulsive conjunctis, eadem fere, nempe lenis & continua Diaphorelin, Spiritus Cornu Cervi, & Vesicatoria, summe sunt utilia.

In spirituum defectu nihil magis valere expertus sum, quam Aquam Theriacalem, vel per se, vel in vehiculo cum Salis Vol. oleosi guttis aliquot, & Croci Pulvere; præcipue si Cordis Palpatione cundem comitetur.

In Tremoribus, Spiritus Animales aptis sunt reificendi Medicamentis; è quibus Crocus maximè prodest. Nec non cibis potulentis magisque nutritiis, uti Pullorum jure, & similibus.

In convulsione universal, præcipue à materiae morbificæ versus interiora Metalla si ostia, Cucurbitulis cum emissione sanguinis usus sum si liciter. Deinde calefacentes spiritusque volatiles Agrotorum ori ingerendos, nec non Enemata, imperare soleo. Quæ quidem in convulsionibus, præcipue puerorum, sunt proficia.

Agritudo cum nauseâ, pectorisque calor signa sunt Aphtharum imminentia. Quæ mitigantur Symptoma Diaphoresi continuata, donec lingua Aphthas obiecta fuerit. Et observare est, eodem tempore augeri Aphthas, Pustulasque Miliares exarsentes. È contra simul ac lingua Aphthas nuda fuit, Pustulas Miliares elevari, & nonnumquam Febris reliquias, post desiccationem Pustularum, in Aphthas nutriendas derivari.

Vomitione occurro, addendo pulveris è Cheli Cancr. comp. scrupulo, salis Absinthi gr. X. Præcipue si calor Febrilis aequalibus intervalis fuerit repetitus. Nisi aliquod Symptoma (uti Tonillarum inflammatio, quæ salis lixivialis usu augetur) contraindicet.

In Diarrhoea, quam sepe astringentibus augeri expertus sum, vel eidem suppressæ aliud Symptoma pejus succrescere, Vesicatorium utiliter præscribo. Ut hujus & Diaphorelin conjunctâ ope materia secura ab intellinorum glandulis revellatur, Margaritas etiam, vel per s. vel cum aliquo conveniente Diaphoretico, scrupuli pondere, sumendas vicibusque aliquot repetendas jubeo.

Vesicatorii efficaciam ad Chronicam Diarrhaem frequentissime expertus sum. Cujus rei j[us]m præmanibus habeo instantiam in Domina Woshta purerpa, Mercatoris Hispanici in Glosk aene habitantis uxore; cui Dom. Sherwood est Pharmacopeus. Horro primo corrupta fui deinde frigore & calore, incertis spatii recurrentibus: Nec non oppressione Pectoris cum suspiriis, spirituumque defectu. Pulus etiam ei debilis ac frequentissimus. Et passa est Vigiliæ, ferè usque ad enatas in lingua Aphthas. Sub earum uicem eruptionem erat admodum somnolenta; ut & Aphtharum tempore infentes sunt. Agritudine etiam ventriculi premebar, & Diarrhoea, cujus vi improba Lochia ei suppressa sunt. Hanc mulierem sequente methodo multos dies continuatâ ad sanitatem restituui.

R. Sper. Ceti, Pulv. è Chel. Cancr. comp. an. Di. Croci gr. v. Syr. Paralys. q. s. Ml. f. Bolus tamendus

*ccc 3*

## De Febri Miliari composita.

mendus sexta quaque hora è Cochleari Julapii communis. Et applicetur Vesicatorium inter scapulas. Horum usū emicuere Pustulæ Miliares, & paulatim minuebatur Diarrhoea.

Et cum Apathis postea enatis creverunt Pustulæ Miliares, sine astringentium usū. Hujusmodi quidem medicamenta Ægroti in promptu habuit, sed neque sumpsit, neque iis opus fuit.

Si Theriaca, aliave Opiata usurpanda viderentur, opportunè id sit, post apposita Vesicatoria quæ pravos Opiatorum effectus inhibent.

Hoc etiam potenter efficiunt sudorifica opiatis admixta. E multis hujus rei exemplis, unum dabo in quadam Domina Roberts. Illa secundo à partu die, Dolore colico, sine vomitione aut Diarrhoea, sed admodum vehementer & abdomini affixo, correpta fuit. Quapropter coactus sum, Laudani liquidis guttas centum, sesquihora spatio sumendas, imperare. Attamen paulò postea pulveris è Chelis Cancer, compositi salisque volatilis oleosi Dosin majorem offerendo, multas sudavit horas, dolorque sine illâ superflite querelâ evanuit. Contra ac in eadem mulieres & in eodem casu, sub cura alterius doctiss. Medici acciderat. Ille enim, dando Laudanum sine sudoriferis, dolorem equidem sedavit, diu tamen ægra de quadam inquietudine sub sequente querebatur. Et liquido mihi constat ex Laudano per se sumpto, omnes evacuationes plerumque supprimi. Quod si aliter contingat, forsan non Laudano, sed aliò referendum est. Similiter ac si ex sumpto Cortice Peruviano, aut vino Clareto, ob materiæ morbificæ congeriem, Fibrarumve intestinorum imbecillitatem, vel quandam Antipathiam, sequeretur Diarrhoea. Neque post sumptum Laudanum sudor nonnunquam profluens, & Variolarum extumessentia, quicquam redargunt. Quorum neuter à Laudani naturâ, sed potius à Morbi conditione immediatè pendet. Nam ut in Febris, durante fermentatione, sanguis velocius movetur, naturaque secretionibus minimè vacat; ideoque urinam tenuē Ægri meiunt, desinente verò, crassam cùm Hypostasi turbidamque: pari modo, ubi motus sanguinis ex sumpto Laudano citior compescitur, Nervi relaxantur, Porique aperte fuerint, in Febris sudor, in Variolis pus eliminatur facilis. Natura itaque medicamenti non ex aliquo remoto & incerto, sed ex proximo illius effectu definienda est. Laudanum enim in quibusdam alvum movit. Quam observando regulam, Medici de Laudani, aliorumque Pharmacorum usū vel abuso, rariis disceptantes, magis amicè honorifice convenient.

Hoc mihi in memoriam revocat effectum Laudani memorabilem in Foemina quâdam, ad insigne Solis in vico *Chancery-lane* vulgo dicto habitante. Illa, cùm post abortum dolore Colico vehementissimo laboraret, Laudani magnas sumpsit doses, & per se repetitas. Unde Urinæ, sedum, Lochiorumque orta supressio, maximisque tumor ventris brevi expectandam mortem prænuntiarunt. Postquam autem inquisitione facta à morbi usque initio, inspectisque præcedentis Medicis præscriptis, jam memorata Symptomata, à Laudani abuso, ut dictum est, provenire cognoverim; Enema injiciendum imperavi. A cuius operatione peracta, omnia, non sine astantium stupore, disparuere Symptomata; quippe, non à morbo, sed abuso Laudani, oriunda.

Febribus Miliaris composita est, ubi Pustulæ Miliares, Papillis rubris ( à Rash vulgo dictis ) Petechiis, Variolis, aut Morbillis sunt intermixtæ.

Symptomata eadem ferè sunt, ac in Febre Synocho dicta. Spirituum tamen defectu & suspiriis Ægroti magis opprimuntur. In vigiliis etiam proniiores sunt; & eorum Urina sanorum est similior.

In Febre cum Pustulis rubris aliquando Pustulæ Miliares non tantum illis intermixtæ sunt, verum etiam penitus deficatis supersunt. In Variolis & Morbillis Pustulæ Miliares plerumque præcedunt, & in principio eas comitantur.

In Febre Miliari composita Symptomata sanguinis potius quam nervosi generis vitia praefferunt. Ubi nempe Pulsus frequens est & fortis, calor intensus, lingua sicca, litigique haud mediocris. In Febre Miliari simplice, è contra. Verum defectus Spirituum, & oppressione circa Peccus coacta suspiria Symptomata sunt utrique communia.

Quod ad curationem attinet, ubi Pustulæ Miliares Variolas & Morbillos commitantur, Dia phoretica medicamenta paulò calidiora tutiora sunt, quam in Variolis per se existentibus.

Frigus externum, aut regimen quoconque modò frigidum, periculosum est, & moris causa nonnunquam subitanæ: tum etiam, cum pleraque Symptomata optatum Morbi eventum premitunt.

Quamobrem & opiate calida, ut Discordium; & similia, felicius cedunt, quam Diacordium vel Laudanum, quoties Variolis Pustulæ Miliares conjunctæ sunt.

## De Morbis quibusdam Febri Miliari supervenientibus.

Praeter Febri Miliari consequentia, de quibus ante mentionem feci, & in sequentibus Historiis facturus sum, duo sunt, quæ paulò frequentius eidem supervenient; nempe Artuum inferiorum Tumor, & calor Hæticus.

Tumor Pedum & Tibiarum, nec non Femorum Inguinisque fit, aliquando sine, verum saepius cùm dolore haud mediocri, tumor præcunte. Ille autem Tumor, ex materiæ morbificæ congestis reliquis, in his Febris non ritè curatis, contingit. Cujus rei etiam plura exempla proferre possum; Methodum tamen, quæ morbum profligare soleo, hic annectere sufficiat.

Ea autem est: Pilularum Catharticarum, cum Opio vel aliquo Opiato, singulis noctibus sumendarum præscriptio. Opiatum mihi usitatum, est Pilula de Cynoglossa ad 3*fl.* Catharticum verò eligo, secundum Coindicantia. Verbi gratia in Appetitu & Digestione diminutis, Pilulas Stomachicas ad 3*fl.* in Lochiis aut Mensibus suppressis, Pilulam Aloephanginam, aut Foetidam. Aliando eriam Resinæ Jalap. gr. iv. vel v. jubeo addenda. Et nonnunquam decocti amari sine sena haustibis in die propino. Si Cathartica paulò fortiora usurpanda sunt, alternis noctibus adhibeo; & decocatum aliquod Stomachicum diebus interpositis sumendum præscribo. Et post plura alia Medicamenta frustra sumpta, haud tardò feliciter usus sum hâc methodo.

Sin autem adsit Tumor indolens, Catharticis utor sine Opiatis. Et si Febrem Miliarem comittitur tanquam Symptoma, sola continuatâ Dia phoresi dissipatur.

Spiritus etiam Cochleariae, tam Simplicis quam Cathartici, usus, in hoc casu maximè prodest. Simplicis efficaciam expertus sum in Domino Bellasis, circa ætatis annum octogesimum, Febre vehe menti

menti corupto, meaque curae à Regia Majestate committato. In quo jam extinctæ Febris, Tumor ab inguine usque ad Pedem Digitos supervenit, qui post Vesicatoria fruita adhibita, tandem Spiritus Cochleariae simplicis usui celi.

Spiritus autem tam simplicis quam Cathartici, scilicet cum Jalapio preparati, usum conjunctum, expertus sum felicissimum in D. Lane, quæ auquot ante annos puerperio cubabat. Hæc dolore vehementer, cum tumore ab ingume ad Pedem usque Digitos, affecta, duorum Medicorum celebrum curæ submissa fuit; sed id incertum. Eundem itaque Fœminam, spiritu Cochleariae simplice, ad 20. vel 30. guttas, è conveniente vehiculo ter in die sumpto, & spiritu Cochleariae cathartico, teruo quoque die deglutito ad guttas 100, nec non Pilula Matthie die purgationis hora somni, penitus curavi.

Calor Hæticus, Appetitus diminuio, Spiritusque vitalis defectus, locum habent inter ea, quæ Febris Miliaris superveniunt. Præcipue, si Patientes nimis citè de lecto resurgant. Cujus rei vidi quamplurima exemplia.

Methodus, quæ hic bonis avibus utor, est hujusmodi. Sumanus manè dies aliquot, Salis Absinth. gr. 10. aut 15. ex Aq. Spadanæ haustulo; & deinde paulatim ejusdem Aquæ  $\frac{1}{2}$ ij; nempe, si Spiritus maxime defecerint. Alias ex haustu Aq. Barthoniensis, superbibendo ejusdem  $\frac{1}{2}$ ij. similiiter. Ut hoc modo aciditatis, ubique in hæc Febre peccantis, reliquæ, unæ cum prædictis Aquæ & sale, excernantur. Quod si salis Absinthi uso caput doleret, præscribo Medicamentum aliquod lenitum, 3. vel 4. quoque die hora somni sumendum. Salsa & Acida à cibis amovenda, nimisque corporis Animique motus cohibendus. Nam ex alterutro Recidivam sœpi fieri expertus sum. Nec quicquam Febris intermitens, è præ proprio Corticis Peruviani usu, Recidivæ, certius occurrit. Cujus rei instantiam, in Dom. Warrand in Milk-street habitante, & jam ferè moribunda, vidi insignem: postquam duo alii Medici non incertiores, pro eadem, re infecta præscriperant. Et nonnunquam Lac Afidinum, cum Testaceis Pulveribus, & præcipue margaritis, prodeile solet.

#### Historia Febris Miliaris cum Apoplexiâ.

**J**uli 16. 1697. ad Digniss. Virum Dom. Muschamp, Vicecomitis de Lansborough Maritum in Plateâ vulgo dicta Pallmall habitantem, evocatus sum: Cui Dom. Malibas erat Pharmacopeus; idem qui jam Regius. Annum agebat Ægrotus sextum & quinquagesimum. Constituzione erat pituitoso-sanguineus, & obesus: Appetitus gaudebat optimo: deditus negotiis & cogitationibus. Ab aliquo retroacto tempore cum Asthmate ac Nephritico dolore laborasset, Calculos nonnullos, usu Olei Lini ad Cochlearia tria singulis noctibus à me præscripto, cum Urina emisit. Proximè præcedentibus aliquot-hebdomadis, calore interno, deinde & languore, sive spirituum defectu, sine ulla causa evidente, affectus est.

Supra dicto die subito coruptus est Apoplexis. Ut ex Antecedentibus jam memoratis, Respiratio cum stertore somni profundi æmulo, sensibusque laesis externis omnibus, certò comperti. Illumque à sero poësis quam grumoso sanguine stagnante oriti, facies ejus minus rubicunda mon-

trabat: ut clarius patet ex meis observationibus, quæ de Apoplexia altera à stagnante & extravaso sanguine grumoso, altera à sero, si unam DEUS atque oīum dederit, posthac in lucem emisurus sum.

Ad sero sanguinis stagnantis excitandum motum, ac Ventriculi & Intestinorum onus amovendum, a quo sœpe tentatur Caput, sequentem Pulvrem Emeticum præscripsi.

R. Salis Vitriol. 5ij. f. Pulvis in doses sex dividens. Samat singulas ex Aq. Juglandis comp. Cochl. j. superbib. haustum possenti foliis Card. bened. alterati.

Spiritum etiam salis Armoniaci naribus offerendum jussi. Et ut Ægrotum, tam à faburz in Ventriculo, quam Pulveris Emetici reliquæ, nauseam sœpe sequente die creantibus, liberarem, Pilulas sequentes præscripsi.

R. Pil. Tard. Querc. Ðj. Resina Jalapii gr. iv. Syr. & Spin. Cerv. q. s. Ms. f. Pilula, finita Emetici operatione sumenda.

Ad serofum laticem minuendum, sanguinisque adhuc magis accelerandum motum,) Emplastrum præscripsi Vesicatoria, & mixtura spirituosa sequentem.

R. Salis vol. oleof. 3ij. Spir. Lavini. comp. 3ij. Ms. Sumat gust. xx. ex haustu decocti Horæt Syrupo Violaceo edulcorati: Hoc jussit vehiculum, ut & lentè augeam vim Pilularum, & Dyu ia Dolorique Re nun à Vesicatoriis, præveniam. Denum Emplastrum subpedalia, ex Empl. Cephal. cum Euphorbijo & Piciis Burigundice ana a. p. curavi applicanda.

Die prædicti mensis 17mo Ægroti assidentes mihi narrabant, illum statim à peracta vi vomitorii & somnolentia & stertore expurgatum, sensus omnes recuperasse.

Symptomata jam tum apparentia, hujusmodi fuisse, v.z. Tumor faciei, & totius capitis: quod eo Anno in Febre Miliaris commune erat. Calor etiam Febrilis, Pulsus frequens, sed debilis; cum defectu Spirituum, maximaque Pectoris oppresione cum suspiriis scilicet, à malignitate Morbi, non nimis evacuationibus. Quippe Pulsus, post eas finitas, nihil quæ ante, debilior fuit. Neque subiit alterationem, quoties de Spirituum defectu Ægrotus querebatur. Urina tenuitate Aquæ & satis copiosa; Lingua humore albo & viscolo cooperia; Sitis immunis, etiam & insomnis fuit. E quibus omnibus Symptomatis & præcipue ex oppressione Pectoris cum suspiriis, spirituum defectu, (signis mihi Pathognomonicis) Febrem hanc esse Miliarem, Pustulæque suo tempore expectandas præmonui. Nec quidem Apoplexia, si hic non fuisset Symptoma, sed primarius Morbus, tam citè & perfectè eveneret.

Ut itaque secundum meam methodum in hoc Morbo consuetam, lenem & continuam foverem Diaphoresin, irregularibus Caloris Frigorisque paroxysmis occurserem, tandemque lentam Pustularum eruptionem efficerem, sequenti præscripsi.

R. Pulv. è Chel. Cancer. comp. 3b. Sumatur 6ia quaque hora e Julapii sequentis Cochl. i. superbib. Cochl. iv. vel v.

R. Aq. Last. alex. 3vi. f. Tilia 3iv. Peon. comp. 3vi. Margar. pp. 3j. Sacchari albiss. q. s. Ms. f. Julapium.

Jussi etiam persistat in usu Decoc. Hord. cum Syr. violaceo: Ut & djuendo à dolore Nephritico præcaventerem, & satis materiae fovendæ Diaphoresi suppeditarem. Verum ne frigido nimis regimine Spiritus Ægroti deficerent; singulis Decocetis haustibus mixturæ spirituosaæ antea præscriptis

gutt. xx. addendas curavi. Ne omiserim indicationum, etiam contrariarum, alicui satisfecisse. In quâ re Ars Medicinalis præcipua conlîstit.

Ad viscidam materiam linguae obductam præcripsi Mucilaginem ex Sem. Cydon. & Psyllii, syr. è Kubo Idæo edulcoratam; cujus Cochl. j. saepe sumeret sensim deglutiendo.

Die 18mo, Caput vi Vesicatorii detumuit inperitis. Urina colorator aliquanto magis, & paucior. Spiritus, sudoris mediocris & mixtura prædictæ cordialis beneficio, non tam multum defecerunt. Adhuc tamen depresso cogebant suspiria, cum querimonis de pondere Pectori incumbente. Quibus pensitatis, in omnium hactenus sumptorum repetitione persistere decrevi.

Die 19mo, eadem apparuere Symptomata, quæ antea. Si modò id excipias, quod Caput leviter gravari incepit, & Alvus, non obstante Decocti Hordei cum Syrupo Violarum usu, allicta fuit. Quibus ut prospicerem Symptomatis, Remunque dolorem adhuc præcavarem, Clysterem sequentem præscripti: